Concepto

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUZTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
AYUDAS

TRANSFERFNCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL

SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSTONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS«

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

SUBSIDIOS Y OTRAS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

MANDATOS Y OTROS

nte publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2018 al 30/06/2018
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Ampliaciones/
(Reducciones)
2

153,125,256.

89,278,320.11

5,646,636.13
56,354,611.59
24,888,594.52
58,912,544.04
0.00
(81,955,449.64)
175,358,734.85

54,840,900.54

2,801,348.33
7,913,041.82
23,804,811.95

51,172,679.61
12,817,211.30
17,270,557.73
1,462,898.46
3,275,285.11
643,550,036.54
49,245,090.39
102,120,452.03

243,878,675.64
14,583,364.12
61,941,750.68

133,968,866.91
(2,259,164.57)
37,995,506.32
2,075,495.02

656,035,012.81

10,546,150.43

441,432,104.99
0.00
175,056,757.39
0.00

29,000,000.00

0.00

0.00

0.00
18,702,773.56
16,921,461.00
971,882.58
2,698,340.00
(16,947,857.00)
699,785.00
6,889,945.00
0.00

0.00
7,469,216.98
1,419,646,017.06
1,421,048,528.92
(1,402,511.86)
0.00
5,852,000.59
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0.00

5,852,000.59
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Modificado
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6,506,441,163.75

3,595,600,654.11

76,877,814.13
1,455,364,158.59
866,782,082.52
108,262,541.04
23,262,805.00
380,291,108.36
563,966,000.85

131,147,526.54

66,639,769.33

7,927,341.82

30,904,619.95

110,210,713.61
156,675,041.30
34,104,609.73
3,725,762.46
22,630,616.11
1,739,487,097.54
171,929,109.39
221,691,024.03

386,497,838.64
56,676,920.12
300,555,778.68

322,224,379.91
33,826,812.43
150,024,503.32
96,060,731.02

7,728,281,325.81

882,145,310.43

6,233,034,769.99
0.00
497,391,249.39
0.00

109,370,000.00

6,339,996.00
0.00

0.00
74,752,740.56
21,628,374.00
982,662.58
2,698,340.00
27,996,752.00
1,895,000.00
11,832,395.00
0.00

0.00
7,719,216 .98
1,887,406,808.06
1,841,879,824.92
45,526,983.14
0.00
20,891,011.59

0.00

=)

.00
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20,891,011.59

Devengado

4
2,855,685,560.49

1,670,802,834.84

30,811,528.36
554,801,165.57
386,578,574.33
73,930,548.50
0.00
138,760,908.89
306,591,175.49

72,568,895.61

©33,126,097.06
2,593,203.11
17,864,844.16

80,696,763.68
77,636,126.77
14,007,566.05
207,864.33
7,889,814.72
1,003,141,025.67
43,376,614.89
141,184,317.19

263,286,896.14
20,740,327.98
160,187,952.22

270,090,468.34
13,166,904.59
50,094,522.37
41,013,021.95

3,944,373,065.94

492,968,819.16
3,126,814,167.32
0.00
260,956,079.46
0.00

63,634,000.00

0.00

0.00

0.00
5,626,108.12
2,550,992.79
151,259.69
319,232.00
970,000.00
0.00

37,850.00

0.00

0.00
1,596,773.64
760,069,782.13
758,609,819.29
1,459,962.84
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Pagado

5
2,854,893,988.37
1,670,802,834.84

30,811,528.36
554,801,165.57
385,787,002.21
73,930,548.50
0.00
138,760,908.89
280,818,014.37

64,833,702.73

31,668,848.34
2+593,203 .11
17,508,607.41

78,359,158.27
66,825,477.04
13,408,812.88

141,164 .33
5,479,040.26
954,007,210.49
42,897,647.04
137,623,778.26

257,178,076.29
20,293,876.65
155,309,277.38

250,903,335.41
11,576,781.53
45,712,225.78
32,512,212.15

3,852,986,343.51

491,867,847.16

3,076,906,270.44
0.00
232,453,225.91
0.00

51,759,000.00

0.00

0.00

0.00
4,744,117.06
1,800,838.74
57,272.68
319,232.00
970,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,596,773.64
760,069,782.13
758,609,819.29
1,459,962.84
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Subejercicio

3,650,755,603.26
1,924,797,819.27

46,066,285.77
900,562,993.02
480,203,508.19
34,331,992.54
23,262,805.00
241,530,199.47
257,374,825.36

58,578,630.93

33,513,672.27

5,334,138.71

13,039,775.79

29,513,949.93
79,038,914.53
20,097,043.68
3,517,898.13
14,740,801.39
736,346,071.87
128,552,494.50
80,506,706.84

123,210,942.50
35,936,592.14
140,367,826.46

52,133,911.57
20,659,907.84
99,929,980.95
55,047,709.07

3,783,908,259.87

389,176,491.27

3,106,220,602.67
0.00
236,435,169.93
0.00

45,736,000.00

6,339,996.00
0.00

0.00
69,126,632.44
19,077,381.21
831,402.89
2,379,108.00
27,026,752.00
1,895,000.00
11,794,545.00
0.00

0.00
6,122,443 .34
1,127,337,025.93
1,083,270,005.63
44,067,020.30
0.00
20,891,011.59

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

20,891,011.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




Concepto

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

Ente publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

3,794,139,919.00
2,036,751,556.00
1,374,405,083.00
382,983,280.00
347,895,722.00
27,011,743.00
251,160,576.00
0.00

0.00

0.00

0.00

69,723,403.00

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

472,445,206.82
85,882,507.00
(72,306,667.00)
458,869,366.82
184,768,029.23
1,014,387.46
(1,014,387.46)
00
.00
.00
.00
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184,768,029.23

Egresos

Modificado

e SR
4,266,585,125.82
2,122,634,063.00
1,302,098,416.00

841,852,646.82
532,663,751.23
28,026,130.46
250,146,188.54
0.00

0.00

0.00

0.00

254,491,432.23

Devengado

4
2,555,368,088.97
1,319,871,482.75

724,840,449.00
510,656,157.22
321,201,807.64
9,533,721.13
75,731,683.64
0.00

0.00

0.00

0.00

. 235,936,402.87

Pagado

5
2,554,258,466.17
1,319,871,482.75

724,840,449.00
509,546,534.42
321,201,807.64
9,533,721.13
75,731,683.64
0.00

0.00

0.00

0.00

235,936,402.87

Subejercicio

1,711,217,036.85
802,762,580.25
577,257,967.00
331,196,489.60
211,461,943.59
18,492,409.33
174,414,504.90
0.00

0.00

0.00

0.00

18,555,029.36

TOTAL DEL GASTO

19,590,991,957.00

3,729,483,068.21

23,320,475,025.21

11,752,056,614.45

11,582,979,729.74

11,568,418,410.76

C P\ Américg/del Carmen
e ria fle Finanzds

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

r Pérez

Ing. Carmen
Subsecretario de




